
08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 189

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

 PORTO  VELHO-RO,  SEGUNDA-FEIRA, 08 DE FEVEREIRO DE 2021 ANO XNº 022

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo - Ronilson Melo da Cruz
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

PRIMEIRA SECRETARIA ............................... 0199

SUP. DE COMPRAS E LICITAÇÕES ............... 0200

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº0241/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ABNER DIONY DE SOUZA MAXIMIANO, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico,
código AST-14, no Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a
contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0230/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ALAN COSTA PEREIRA, do Cargo de Provimento em Comissão
de Assessor Técnico, código AT-30, do Gabinete do Deputado
Marcelo Cruz, a contar de 08 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0221/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ALENE ROSEANE RIBEIRO DOS SANTOS BRAGA, do Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-20, do Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater, a contar
de 04 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0243/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 190

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ALESSANDRA LIMA MOREIRA DE CARVALHO, para exercer
o Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Técnico,
código AST-29, no Gabinete da 1ª Secretaria - Deputado Jair
Montes, a contar de 04 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0022/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/
90, resolve:

N O M E A R

ALESSANDRO LUBIANA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Superintendente de Comunicação Social,
código DAS-03, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

ALEX REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0249/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANA PARECIDA FEITOSA DA SILVA, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
14, no Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater, a contar de
05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0225/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ANDIARA DE SOUZA SA BARRETO, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-27, do
Gabinete da 2ª Vice Presidência - Deputada Cassia Muleta, a
contar de 05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0235/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ANDREIA MARCIA ALVES DA SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Especial, código AE-03,
do Gabinete do Superintendente de Comunicação Social, a
contar de 08 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0247/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANGELINA LOPES DE MENEZES, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Especial de Gabinete,
código GAG-06, no Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater,
a contar de 05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0234/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 191

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

E X O N E R A R

APARECIDA BENEDITA DA SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-28, do
Gabinete do Deputado Jean Oliveira, a contar de 05 de fevereiro
de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0204/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência do Cargo em Comissão da Servidora ARIANA
PAULA AYRES FELIX DE ALMEIDA, matricula 200166847,
Assessor, para o Código AS-05, e relotar no Gabinete do
Superintendente de Recursos Humanos, a contar de 1º de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 04 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0020/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/
90, resolve:

N O M E A R

ARILDO LOPES DA SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Ouvidor Chefe, código DAS-03,
na Ouvidoria Administrativa, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

ALEX REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0223/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ARNON LIMA, do Cargo de Provimento em Comissão de
Assessor Técnico, código AT-21, do Gabinete da 2ª Vice
Presidência - Deputada Cassia Muleta, a contar de 05 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0159/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão dos servidores relacionados, para
Assistente Tecnico,  e relotar no Gabinete da Comissão
Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a contar de 02 de
fevereiro de 2021.

Nome CAIO PEREIRA ASSUNÇÃO
Matricula 200168333

Nome FRANCISCO DE ASSIS VIANNA
Matricula 200168136

Porto Velho, 03 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0021/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/
90, resolve:

N O M E A R

CANDRICA MADALENA  SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Secretário Geral Adjunto, código
DAS-02, na Secretaria Geral, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

ALEX REDANO
Presidente ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 192

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº0220/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

CLEITON ANDERSON DA SILVA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do
Gabinete do Deputado Lebrão, a contar de 05 de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0161/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação dos servidores relacionados, para o Gabinete da
Comissão Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a contar
de 02 de fevereiro de 2021.

Nome Matricula

CRISTIANE GUAQUEREBA DA SILVA 200166719
FABIANE FIRMINO DA SILVA 200166651
KATIA DA SILVA TUPINAMBA 200167801
MARCIA MARÇAL 200168920
DENILSON FERNANDES MEDEIROS 200169085
NEILIANE ALVES TEIXEIRA 200165408
ROBERTO DILAMITE SOUSA 200168536

Porto Velho, 03 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0242/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

DALTERSON VIEIRA PINTO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-20,
no Gabinete do Deputado Jair Montes, a contar de 05 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0003/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

L O T A R

O servidor EDNEI LIMA PINHEIRO, cadastro n° 2054183,
ocupante do   Cargo de Técnico Judiciário, pertencente ao
Quadro de Pessoal Permanente do Poder Judiciário, no
Gabinete do Deputado Marcelo Cruz, a contar de 20 de janeiro
de 2021.

Porto Velho, 01 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0236/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EMILE ESTEFANE ROCHA LIMA DE FREITAS, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-18, do Gabinete do Deputado Marcelo cruz, a contar de
08 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0213/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 193

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ENESIA OLIVEIRA DA SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
26, no Gabinete do Deputado Eyder Brasil, a contar de 04 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0226/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ERICA CRISTINA DUARTE DE OLIVEIRA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-25, do Gabinete da 2ª Vice Presidência - Deputada Cassia
Muleta, a contar de 05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0251/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ERIKSON VIEIRA DE SOUZA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Escrivão, código AS-04, no
Gabinete do Corregedor Geral, a contar de 02 de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0215/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ERIQUE RODRIGUES MARQUES, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Militar Especial, Ref. ASME, da Secretaria
de Segurança Institucional, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0216/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ERIQUE RODRIGUES MARQUES, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete do Deputado
Alex Redano, código DAG-02, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0178/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A  lotação dos servidores relacionados, para o Gabinete da
Comissão Permanente de Educação e Cultura, a contar de 02
de fevereiro de 2021.

Nome Matricula

EVONILDA DE JESUS S. DA SILVA 200169061
EURICO JULIO LOPES 200169060
FRANCISCO CHARLES M. DA SILVA 200169062
JANETE OLIVEIRA SACRAMENTO 200169087
INGRIDE TELASSIN GURGEL BARRETO 200169086
RAIMUNDO WILSON ROBERTO DE CARVALHO 200169066
THALITA LAUANI COSTA BRUM 200169082

Porto Velho, 03 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 194

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº0237/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ILSON CORREIA GONÇALVES, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-22, do Gabinete
do Deputado Marcelo cruz, a contar de 08 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0248/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

JANIO JAQUEIRA, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, no
Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater, a contar de 05 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0245/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

JOAO PANTOJA MONTEIRO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-20, no Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater, a contar
de 05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0207/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JORGE GOMES DA SILVA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Diretor de Departamento de Cadastros,
Informações e Suporte Previdenciário, código DAS-05, da
Superintendente de Recursos Humanos, a contar de 1º de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 04 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0244/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JOSE RICARDO SOUZA DA SILVA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
25, no Gabinete da 1ª Secretaria - Deputado Jair Montes, a
contar de 03 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0254/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JOSIAS DE SOUZA LIMA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-29, no
Gabinete da 1ª Secretaria - Deputado Jair Montes, a contar de
05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 195

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO Nº0023/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/
90, resolve:

N O M E A R

LEONARDO PEREIRA CAVALHEIRO, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Superintendente de Tecnologia
da Informação, código DAS-03, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

ALEX REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0219/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LUIS ROBERTO SOARES DA SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Técnico, código AST-17, do
Gabinete do Deputado Anderson Pereira, a contar de 05 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0227/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

LUIZ DA SILVA FEITOZA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Secretário de Apoio, código DAG-03, do Gabinete
da 2ª Vice Presidência - Deputada Cassia Muleta, a contar de
05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0224/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MAIANE CORREIA BRITO, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-19, do
Gabinete da 2ª Vice Presidência - Deputada Cassia Muleta, a
contar de 05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0233/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MARCELL GUILHERME DA COSTA REIS, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-26,
do Gabinete da Comissão Permanente de Saúde, Previdência
e Assistência Social, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0240/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARCELL GUILHERME DA COSTA REIS, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assessor Técnico, código AT-
25, no Gabinete da Comissão Permanente de Educação e
Cultura, a contar de 02 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 196

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº0214/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A referência Cargo em Comissão da Servidora MARIA ANA
PAULA FERREIRA DA SILVA, matricula 200166575, Assessor,
para o Código AS-04, da Divisão de Gestão de pessoal Estatutário
e Comissionado, do Departamento de Cadastro, Informações e
Suporte Previdenciário – Superintendência de Recursos
Humanos, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0217/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da Servidora MARIA ANTONIA PRIVADO, matricula
200168355, Assistente Técnico, para o Gabinete do Deputado
Jair Montes, a contar de 03 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0210/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

MARILENE DA ROSA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Especial da Presidência, código DAG-
04, no Gabinete da Presidência, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0239/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MATHEUS AUGUSTO STERING DA COSTA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
28, do Gabinete da Presidência, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0232/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissãoda Servidora NILZA LANES DA COSTA
CHALEGRA, matricula 200165537, para Assessor Técnico,
código AT-14, do Gabinete do Deputado Cirone Deiró, a contar
de 02 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0253/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

PRISCIELE VIEIRA DE LIMA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-
28, no Gabinete do Deputado Jean Oliveira, a contar de 05 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 197

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO Nº0252/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

A pedido a servidora PRISCILA NOGUEIRA MELGAR, do Cargo
de Provimento em Comissão de Chefe de Gabinete do Deputado
Jhony Paixão, código DAG-02, a contar de 1º de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0017/2021-SRH/P/ALE

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e, nos termos
do Art.11, inciso XII, do Regimento Interno, Resolução nº 321/
90, resolve:

N O M E A R

RODRIGO ASSIS SILVA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Secretário de Engenharia e Arquitetura, código
DAS-02, na Secretaria de Engenharia e Arquitetura, a contar
de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 04 de fevereiro de 2021.

ALEX REDANO
Presidente ALE/RO

ATO Nº0218/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do Servidor RONIVALDO NERES DA COSTA,
matricula 200168439, Assistente Técnico, para o Gabinete da
1ª Secretaria - Deputado Jair Montes, a contar de 03 de
fevereirode 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0229/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ROSILENE DE OLIVEIRA BORTOLOTTI DOS SANTOS, do Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Técnico, código AST-
26, do Gabinete da Deputada Cassia Muleta, a contar de 08 de
fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0205/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação do Servidor ROSINALDO GOMES PIRES, matricula
200168526, Assessor Técnico, para o Gabinete do Deputado
Marcelo Cruz, a contar de 02 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 04 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0250/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

RUTH SOUSA, para exercer o Cargo de Provimento em
Comissão de Assessor Técnico, código AT-20, no Gabinete do
Deputado Chiquinho da Emater, a contar de 05 de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 198

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO Nº0238/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissãoda Servidora SOLANGE MIRANDA
CARLOS, matricula 200168656, para Assistente Técnico, e
relotar no Gabinete da Comissão Permanente de Defesa dos
Direitos Humanos e Cidadania, a contar de 05 de fevereiro de
2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0160/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissãoda ServidoraTATIANA RECH, matricula
200165423, para Assessor Técnico, e relotar no Gabinete da
Comissão Permanente de Esporte, Turismo e Lazer, a contar
de 02 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 03 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0222/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

THALYS PATRICK DE ARAUJO BARROSO, do Cargo de
Provimento em Comissão de Secretária de Apoio, código DAG-
03, do Gabinete da 1ª Vice Presidência - Deputada Rosangela
Donadon, a contar de 1º de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0211/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

UENDER ARPINE NOGUEIRA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-28, no Gabinete do Deputado Eyder Brasil, a contar de 04
de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0231/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

WESLLEY JUNIO LAGASSE BARLOESIUS, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, do Gabinete do Deputado Ezequiel Neiva, a contar de
05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0212/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

WILLIAN FERREIRA CHAVES DA SILVA, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Especial de
Gabinete, código DAG-06, no Gabinete do Deputado Eyder
Brasil, a contar de 04 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 199

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

ATO Nº0246/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

WILLIAN MATHEUS DORAZIO DA SILVA, para exercer o
Cargo de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar,
código ASP-14, no Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater,
a contar de 05 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 05 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº0128/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos da Resolução nº 461, de 13 de
novembro de 2019, resolve:

CONCEDER:

Licença Para Desempenho de Mandato Classista, ao Sindicato
dos Servidores Públicos dos Poderes Legislativos do Estado
de Rondônia – SINDLER, no Triênio de 2021/2023, os
servidores abaixo, pertencentes ao Quadro de Pessoal Efetivo
desta Casa Legislativa, com ônus para este Poder Legislativo,
nos termos do art. 131 da Lei Complementar nº 68/92 e §4º,
art. 20 da Constituição Estadual, com redação dada pela
Emenda Constitucional nº 079/2012.

Servidor              Adilson Antonio da Silva
Matrícula             100004515
Cargo                  Motorista

Servidor              José Ribamar de Carvalho Lago Neto
Matrícula             100008153
Cargo                  Assistente Técnico Legislativo

Servidor              José Morais da Silva
Matrícula             100009408
Cargo                  Agente de Serviços

Servidor              Mirin Luiz de Brito
Matrícula             100003294
Cargo                  Auxiliar Administrativo

Porto Velho, 02 de fevereiro de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº. 07/2021 – 1ª SECRETARIA/ALE

Relotação do Servidor Estatutário
Carlos Roberto Alves de Souza
para desenvolver suas atividades
laborais na Secretaria Especial de
Engenharia e Arquitetura.

O PRIMEIRO-SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Inciso II do artigo 16 do Regimento Interno e do
Inciso II do Artigo 1º da Instrução Normativa 001, de 30 de
maio de 2019, desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR na Secretaria Especial de Engenharia e
Arquitetura o servidor estatutário Carlos Roberto Alves de
Souza, inscrito sob a matrícula nº. 100003740, Assistente
Técnico Legislativo, onde desenvolverá suas atividades laborais.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e
com efeitos legais a contar do dia 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.
Porto Velho, 03 de fevereiro de 2021.

DEP. JAIR DE FIGUEIREDO MONTES
1º Secretário/ALE/RO

 ATO Nº. 08/2021 – 1ª SECRETARIA /ALE

Relotação do Servidor Estatutário:
Raimundo Façanha Ferreira para
desenvolver suas atividades laborais
na Corregedoria Administrativa.

O PRIMEIRO-SECRETÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais,
com fulcro no Inciso II do artigo 16 do Regimento Interno e do
Inciso II do Artigo 1º da Instrução Normativa 001, de 30 de
maio de 2019, desta Casa de Leis.

RESOLVE:

Art. 1º - RELOTAR na Corregedoria Administrativa, o servidor
estatutário Raimundo Façanha Ferreira, inscrito sob a
matrícula nº 100005224, Técnico Legislativo, onde desenvolverá
suas atividades laborais.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e
com efeitos legais a contar do dia 01 de fevereiro de 2021.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Porto Velho, 08 de fevereiro de 2021.

DEP. JAIR DE FIGUEIREDO MONTES
1º Secretário/ALE/RO

PRIMEIRA SECRETARIA



08 DE FEVEREIRO DE 2021Nº 022

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 200

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES


		2021-02-08T16:49:13-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




